

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	957,571,512	991,697,929	-34,126,417
	益	0075 障害福祉サービス等事業収益	2,362,438		2,362,438
		0089 経常経費寄附金収益	896,000	2,072,351	-1,176,351
		サービス活動収益計(1)	960,829,950	993,770,280	-32,940,330
	費	0015 人件費	710,899,616	700,027,526	10,872,090
		0016 事業費	144,591,512	144,957,517	-366,005
		0017 事務費	73,297,599	73,807,683	-510,084
		0026 利用者負担軽減額	528,041	496,435	31,606
		0027 減価償却費	92,576,289	87,678,687	4,897,602
	用	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,665,120	-35,347,834	1,682,714
	0029 徴収不能額		339,486	-339,486	
	サービス活動費用計(2)	988,227,937	971,959,500	16,268,437	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-27,397,987	21,810,780	-49,208,767	
サービス活動外増減の部	収	0093 受取利息配当金収益	35,587	88,717	-53,130
	益	0098 その他のサービス活動外収益	2,477,483	2,324,095	153,388
		サービス活動外収益計(4)	2,513,070	2,412,812	100,258
	費	0033 支払利息	5,206,066	5,720,685	-514,619
		0038 その他のサービス活動外費用	3,181,421	2,306,762	874,659
		サービス活動外費用計(5)	8,387,487	8,027,447	360,040
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,874,417	-5,614,635	-259,782	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-33,272,404	16,196,145	-49,468,549	
特別増減の部	収	0111 その他の特別収益	7,853,553	3,821,892	4,031,661
	益	特別収益計(8)	7,853,553	3,821,892	4,031,661
	費	0042 固定資産売却損・処分損		532,952	-532,952
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	4,853,000		4,853,000
	用	0052 その他の特別損失	17,720,761	560,255	17,160,506
	特別費用計(9)	22,573,761	1,093,207	21,480,554	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-14,720,208	2,728,685	-17,448,893	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-47,992,612	18,924,830	-66,917,442	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	650,716,555	631,793,406	18,923,149
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	602,723,943	650,718,236	-47,994,293
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	88	1,681	-1,593
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	602,723,855	650,716,555	-47,992,700